
 

 

 

 

 

Stanovisko ZČU k problematice umělé inteligence 

Vedení Západočeské univerzity reflektuje, že umělá inteligence je fenomén, který 

výrazně ovlivní (a již ovlivňuje) vzdělávání, výzkum i další činnosti vysoké školy.  

Z tohoto důvodu vzniká pracovní skupina, jejímž úkolem je sledovat překotný vývoj 

v této oblasti, diskutovat o možnostech, limitech, etických, právních a dalších aspektech 

využití umělé inteligence v prostředí vysoké školy a navrhovat relevantní opatření. 

Pracovní skupina bude úzce spolupracovat na tvorbě doporučení pro studující, vyučující 

a další aktéry s experty z dalších vysokých škol a institucí v rámci neformální skupiny 

fungující na národní úrovni. 

Univerzitní obci ZČU doporučujeme dva důležité texty, které jsou v souladu s aktuální 

představou vedení ZČU o tom, jak k problematice umělé inteligence na vysoké škole 

přistupovat. Jedná se o Stanovisko k využívání umělé inteligence ve výuce na Masarykově 

univerzitě a informace pro autory odborných článků ze strany vydavatelství Elsevier  

Publishing Ethics – The Use of AI and AI-assisted Technologies in Scientific Writing.  

ZČU zároveň bude hledat vlastní cesty v přístupu k této problematice odpovídající jejím 

specifikům. 

  V Plzni dne 20. 4. 2023 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/stanovisko-k-vyuzivani-ai
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/stanovisko-k-vyuzivani-ai
https://www.elsevier.com/about/policies/publishing-ethics

